
 

Dimissioni del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche – Conferimento ad 
interim delle funzioni di Direttore Generale del CNR alla Dott.ssa Novella Coppa 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 30 maggio 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 85/2007 – Verb. 61 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO in particolare l’articolo 11 del citato decreto legislativo n. 127/2003; 

VISTO l’articolo 52 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 11 (Nomina e competenze); 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 12 (Incompatibilità) del Regolamento di organizzazione 
e funzionamento l’incarico di Direttore Generale è incompatibile con l’assunzione di cariche 
elettive; 

VISTA la nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0044281 del 29 maggio 2007 con la 
quale comunica al Presidente le proprie dimissioni da dipendente del CNR e dall’incarico di 
Direttore Generale del CNR a seguito dell’elezione a sindaco del Comune di Barbarano Romano; 

PRESO ATTO delle suddette dimissioni del Dott. Angelo Guerrini, del quale il Consiglio di 
amministrazione ha potuto apprezzare le capacità professionali e l’impegno per la migliore gestione 
della struttura amministrativa dell’Ente; 

RITENUTO necessario, nelle more dell’espletamento della procedura di nomina del nuovo 
Direttore Generale, assicurare la continuità della gestione amministrativa del CNR, affidando le 
funzioni di Direttore Generale ad uno dei due attuali Direttori Centrali dell’Ente; 

UDITA la proposta avanzata dal Presidente di attribuire le funzioni alla Dott.ssa Novella Coppa 
Direttore Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse in possesso dei requisiti tecnico-
professionali e di comprovata esperienza dalla stessa acquisita nell’attività di direzione di strutture 
con compiti particolarmente rilevanti, richiesti dal decreto di riordino del CNR; 

RITENUTE la necessità e l’urgenza di provvedere ad attribuire ad interim le funzioni di Direttore 
Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 
1. di accogliere le dimissioni del Dott. Angelo Guerrini a far data dal 31 maggio 2007; 

2. di dare immediato avvio alla procedura di reclutamento del nuovo Direttore Generale, secondo le 
vigenti disposizioni regolamentari; 

3. di attribuire le funzioni di Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche alla Dott.ssa 
Novella Coppa, Direttore Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, a decorrere dal 1 giugno 
2007, fino alla data di completamento della procedura reclutamento del nuovo direttore generale e 
comunque non oltre il 30 settembre 2007; 

4. di corrispondere alla Dott. ssa Novella Coppa, per il periodo di svolgimento delle predette 
funzioni, una integrazione della retribuzione attualmente percepita nella misura della differenza con 
il trattamento economico riconosciuto al dott. Angelo Guerrini. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 

 2.


	DELIBERA 

